Edital PGM N.08, de 29 de janeiro de 2016

4º CONCURSO DE ESTÁGIO DA PGM

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 4º PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, instituída pela

Portaria nº 14, de 24 de novembro de 2015, no uso de suas atribuições, que lhe foram

conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista os autos do processo

administrativo n. 070/10692/2015, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR DAS

PROVAS E A CLASSIFICAÇÃO FINAL:

CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATO INSCRIÇÃO PROVA OBJ Civil/Proc Adm Const.
PROVA

DISC
NF

1 VITOR GOMES MOREIRA 033-2015 38 18,5 13,5 19 51 89

2 JESSICA RUIZ DE OLIVEIRA 088-2015 36 14,5 17 19 50,5 86,5

3 WAGNER MELLO LEAL FILHO 009-2015 32 18 16,5 16,5 51 83

4 ELISA ROCHA TEIXEIRA NETTO 077-2015 31 13 19,5 19 51,5 82,5

5 GUILHERME LUCAS DE RESENDE PINTO 006-2015 34 14 16,5 17 47,5 81,5

6 BERNARDO MOREIRA GUEDES 093-2015 34 12,5 17,5 17 47 81

7 MARIANA AMARANTE GUIMARÃES 023-2015 33 15,5 14,5 17 47 80

8 RAISSA OLIVEIRA CARMO 002-2015 32 15,5 14 17 46,5 78,5

9 EDUARDO MESQUITA SOUZA 020-2015 36 14 7 18 39 75

10 VANESSA CASTRO LOPES 081-2015 39 15,5 8,5 12 36 75

11 THAIS VILARDO CAMPOS 032-2015 29 16 15 14 45 74

12 IGOR FERREIRA DE CARVALHO 076-2015 31 14,5 15 12 41,5 72,5

13 THIAGO CARVALHO RIBEIRO 040-2015 29 10 14 17,5 41,5 70,5

14 ANNY CAROLINE SANTOS FERREIRA 056-2015 29 12,5 10 19 41,5 70,5

15 VICTOR MARCONDES QUINTAS DOS SANTOS 080-2015 30 11,5 11,5 16 39 69

16 NATHALIA AVANCE DE SOUZA CUNHA 019-2015 27 13 13,5 12 38,5 65,5

17 LORENA MIRANDA DE SÁ CAMPELO 024-2015 22 13,5 14,5 15 43 65

18 THAIS MOURA CARREIRA 064-2015 27 12 11,5 12 35,5 62,5

19 LIGIA ALBINO CARVALHO 029-2015 24 13 8,5 16 37,5 61,5

20 VICTOR RESENDE ALMADA 039-2015 29 12 8,5 12 32,5 61,5

21 PEDRO JOSÉ NASSR SALIBA 050-2015 27 10,5 12 12 34,5 61,5

22 RICK GARCIA DE ASSIS 059-2015 24 12 10 14 36 60

23 LUCAS RODRIGUES TOSTES 013-2015 27 13 14 3 30 57

24 MATHEUS MACHADO RIBEIRO 038-2015 27 6 11 12 30 57

25 ANTONIO CARLOS BRUST MENEZES CORREA 001-2015 26 11 11,5 8 30,5 56,5

26 EDUARDO RIEKEHR TABOSA 025-2015 23 10 9,5 14 33,5 56,5

27 MARÍLIA MORAES PIRES DE PINHO 073-2015 22 12,5 8,5 13 34 56

28 REBECA MARTINS DE ALMEIDA 034-2015 25 14 7 9 30 55

29 GABRIEL DE SOUZA VASCONCELLOS 092-2015 23 9,5 9 12 30,5 53,5

30 AMANDA PIANTTA GONÇALVES GODINHO 016-2015 21 11 11,5 9 31,5 52,5

31
JOHANN ELBER DE CARVALHO CONSTANTINO

DE SOUZA
022-2015 20 11 9 10 30 50

32 ALESSANDRA BORGES PEREIRA  087-2015 20 10 11 9 30 50

CANDIDATOS REPROVADOS

INSCRIÇÃO PROVA OBJ
Civil e Proc.

Civil
Administrativo Constitucional PROVA DISC TOTAL

026-2015 26 9 6 12 18 44

011-2015 20 10 8,5 8 16,5 36,5

008-2015 20 12 8,5 4 12,5 32,5

003-2015 20 5,5 7 8 15 35

007-2015 21 10,5 5 5 10 31

014-2015 22 7 6 6 12 34

051-2015 23 8,5 4 5 9 32

078-2015 25 10,5 5 2 7 32

063-2015 21 7,5 8,5 1 9,5 30,5

079-2015 23 6 0 0 0 23

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA FASE E AUSENTES

INSCRIÇÃO PROVA OBJ

028/2015 19

095/2015 19

067/2015 19

017/2015 19

061/2015 18

066/2015 18

030/2015 18

055/2015 17

046/2015 15

083/2015 14

052/2015 13

058/2015 13

065/2015 12

012/2015 11

074/2015 9

037/2015 AUSENTE

086/2015 AUSENTE

062/2015 AUSENTE

036/2015 AUSENTE

021/2015 AUSENTE

004/2015 AUSENTE

085/2015 AUSENTE

035/2015 AUSENTE

089/2015 AUSENTE

097/2015 AUSENTE

082/2015 AUSENTE

005/2015 AUSENTE

015/2015 AUSENTE

027/2015 AUSENTE

068/2015 AUSENTE

044/2015 AUSENTE

041/2015 AUSENTE

049/2015 AUSENTE

090/2015 AUSENTE

096/2015 AUSENTE

047/2015 AUSENTE

053/2015 AUSENTE

091/2015 AUSENTE

042/2015 AUSENTE

031/2015 AUSENTE

070/2015 AUSENTE

075/2015 AUSENTE

072/2015 AUSENTE

060/2015 AUSENTE

018/2015 AUSENTE

054/2015 AUSENTE

043/2015 AUSENTE

094/2015 AUSENTE

084/2015 AUSENTE

069/2015 AUSENTE

071/2015 AUSENTE

048/2015 AUSENTE

057/2015 AUSENTE

010/2015 AUSENTE

DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR

O candidato poderá interpor recurso em face da correção da prova discursiva,

bem como solicitar recontagem de pontos em relação à prova objetiva, utilizando-se,

para tanto, de formulário próprio, para cada questão, o qual poderá ser retirado através

do site http://www.pgm.niteroi.rj.gov.br/.

Será garantida vista ao candidato do cartão resposta das provas objetivas e

discursivas durante todo o prazo para interposição do recurso, mediante solicitação ao

Centro de Estudos Jurídicos da Procuradoria Geral do Município – CEJUR, devendo o

candidato exibir documento de identidade e, no caso de constituir procurador,

apresentar instrumento de procuração com firma reconhecida e cópia da identidade do

candidato.

O recurso deverá ser entregue, impreterivelmente, das 9h às 18h no Protocolo

Geral da Procuradoria Geral do Município, no endereço Rua Visconde de Sepetiba,

987/7º Andar, Centro - Niterói, de 2 de fevereiro de 2016 até 4 de fevereiro de 2016.

Não serão aceitos, em hipótese alguma, recursos após as 18 horas.

Será indeferido, liminarmente, o pedido de recurso não fundamentado e/ou

apresentado fora das condições exigidas e/ou dos prazos estabelecidos, bem como os

recursos que apresentarem a mesma redação ou cópias de fundamentos de outros

recursos.

Niterói, 29 de janeiro de 2016

RENAN PONTES DE MOURA

PROCURADOR DO MUNICÍPIO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

http://www.pgm.niteroi.rj.gov.br/